

# HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15  
Telefony: Redakcji 81-06, Administracji 63-66

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6-7 wieczorem  
Sekretariat czynny od godz. 12-1 w poł. i od 6-7 wiecz.

## Marszałek Piłsudski wygłosi przemówienie przez radio

KATOWICE, 18. 6. W dniach 28, 29 i 30 bm. odbędzie się w Katowicach zjazd Związku Oficerów Rezerwy.

Jednocześnie w związku ze zjazdem odbędzie się uroczysta manifestacja uczuć wierności Górnego Śląska dla Rzeczypospolitej.

Zjazd zaszczyli swym przemówieniem przez radio Marszałek Piłsudski.

## Zwłoki gen. Bema przybędą do Polski za tydzień

KONSTANTYNOPOL, 18. 6. Zwłoki gen. Bema przybędą do Konstantynopola dnia 24 bm. tego samego dnia odjadą do Polski. W związku z tem odbędzie się na dworcu w Stambule wielka uroczystość. (PAT)

## Sprawa zajęć w Tyflisie zlikwidowana

MOSKWA, 18. 6. Donoszą urzędowo, że min. Patek złożył w dniu 14 bm. nową wizytę komisarzowi Karachanowi, na skutek instrukcyj, otrzymanych od rządu polskiego w celu zaprotektowania przeciwko wypadkom w Tyflisie.

Komisarz Karachan, przyjąwszy do wiadomości to oświadczenie stwierdził, że jeszcze przed protestem ze strony Polski wyraził on ubolewanie z powodu zajęć w Tyflisie, i że wobec tego można uważać sprawę za załatwioną.

## 700-lecie miasta finlandzkiego

HELSINGFORS, 18. 6. Miasto Abo obchodziło dziś rocznicę swego istnienia. W uroczystościach wziął udział m. in. poseł Rzpłitej p. Horwat oraz przedstawiciele wielu miast zagranicznych.

# „Gdynia rujnuje Gdańsk“

## Tendencyjne przemówienie prez. Sahma wymierzone przeciwko rozwojowi Gdyni

GDANSK, 18. 6. Na wtorkowym posiedzeniu Volksratu prezydent senatu dr. Sahm z okazji dyskusji budżetowej wygłosił wielką mowę. W mowie powyższej dr. Sahm poruszył specjalnie zagadnienie z dziedziny polityki zagranicznej. Prezydent Sahm powiedział m. in. iż przyjazne stosunki z Polską po ostatniej wizycie b.

premiera Bartla doznały dalszego polepszenia, mimo to, „wielkie nadzieje“ Gdańska nie zostały do tej pory całkowicie spełnione.

Prezydent dr. Sahm zaznaczył, że do tej pory załatwiono tylko szereg spraw gospodarczych mniejszego znaczenia. Zkolei dr. Sahm w mowie swej poruszył spr

wę Gdyni, stwierdzając, że Gdańsk coraz wyraźniej zaczyna odczuwać konkurencję portu Gdyni. Dr. Sahm w mowie swej zalił się, iż rząd polski dąży do otwarcia nowych linii okrętowych w porcie gdyni, i że przez specjalną politykę taryfową ułatwia komunikację towarową z Gdynią rzekomo na niekorzyść Gdańska. Mówca pominął milczeniem wielokrotny w porównaniu do stosunków przed wojennych wzrost ruchu portu gdańskie go.

W mowie swej dr. Sahm usiłował przedstawić rozmyślnie rozwój Gdyni jako skierowany przeciwko sytuacji gospodarstwa Gdańska. Po tendencyjnym przedstawięniu sprawy Gdyni, dr. Sahm wystąpił dla przejrzystych celów z pochwałą stanowiska Rzeszy i rządu pruskiego wobec Gdańska, powołując się na zamówienia posztytione przez rząd niemiecki w stoczni w Schichau'a. Z zadowoleniem stwierdził dr. Sahm, że w tym roku szereg związków i stowarzyszeń niemieckich Rzeszy urządziło swe zjazdy w Gdańsku i że dzięki poparciu niemieckiego instytutu zagranicznego w Stuttgarcie ruchoma wystawa Gdańska wystawiła swe eksponaty w sześciu największych miastach niemieckich. W zakończeniu swego przemówienia dr. Sahm zaapelował do firm niemieckich, aby uważały za punkt honoru kierować wszystkie swe zamówienia do Gdańska. (ATE)

## NIEMCY SIĘ ZBROJĄ

### Reichstag uchwalił drugą ratę na budowę pancernika

BERLIN, 18. 6. Na dzisiejszym posiedzeniu Reichstagu przeprowadzono głosowanie nad drugą ratą, przeznaczoną na budowę pancernika.

Frakcja komunistyczna zgłosiła wniosek o skreślenie tej raty. Wniosek ten

został odrzucony 224 głosami przeciwko 153, przy 5 powstrzymujących się od głosu. Frakcja socjalistyczna głosowała za wnioskiem komunistów, żądającym skreślenia raty, natomiast socjalistyczni ministrowie głosowali przeciwko wnioskowi.

## 100 osób w płomieniach

### Straszne sceny w czasie pożaru fabryki

BERLIN, 18. 6. — W Berlinie wybuchł olbrzymi pożar wskutek nieostrożności jednego z pracowników, któremu wypadł ołówek do beczki ze spirytusem. Przy poszukiwaniu ołówka pracownik zaświecił zapalną, od której spirytus buchnął płomieniem, zapalając równocześnie ubranie na robotniku. Płomień szybko przerzucił się na stojące w składzie beczki z benzyną i ogarnął wkrótce cały cztery piętrowy gmach.

Wszystkie piętra spłonęły prawie doszczętnie. 50 samochodów straży ogniowej pracowało przez szereg godzin nad

ugaszeniem pożaru, ratując mieszkańców zamkniętych na najwyższych piętrach przy pomocy drabin mechanicznych i prześcieradeł ratunkowych. Około 100 osób z pośród mieszkańców musiano ratować przez okna, ponieważ schody były zupełnie odcięte przez płomienie.

Katastrofa prawie nie pociągnęła za sobą ofiar w ludziach, gdyż tylko kilkanaście osób odniosło rany, w tem jedna cięższa, ponieważ wyskoczyła z okna wskutek zdenerwowania, nie czekając przybycia straży ogniowej i padła na bruk ulegając ciężkim obrażeniom.

# Nowy zatarg w Pabjanicach

## Demonstracje robotnicze przed firmą Krusche i Ender

### Fabryka została zamknięta na czas nieograniczony

Onegdaj o godz. 15.30 na terenie zakładów przemysłowych Kruschego i Endera w Pabjanicach wybuchły ponowne zaburzenia wśród robotników na tle wydalenia przez administrację fabryki jednego robotnika, jako posądzonego o to, że przy ostatnim zatargu przyczynił się do wywołania zaburzeń.

Na miejsce zaburzeń przybyła natychmiast miejscowa policja, nawołując demonstrujących do rozejścia się. Ponieważ zebrani nie usłuchali wezwań, policja zmuszona była przypuścić szarżę. Demonstranci zostali rozproszeni, przyczem aresztowano 6 osób za nawoływanie do oporu.

Po tych zajściach przejeżdżał przez Pabjanice w drodze do Łasku Minister Spr. Wewn. Sławoj - Składkowski, któremu oddał raport kierownik miejscowej komendy policji.

W związku z zajściami udał się do Pa-

bjanic inspektor Nosek w celu zbadania sytuacji.

Jak się dowiadujemy zarząd fabryki zagroził robotnikom, że jeżeli natychmiast nie podejmą pracy, fabryka zostanie zamknięta na czas nieograniczony.

Tło zajścia przedstawia się następująco:

Przed dwoma tygodniami w fabr. Krusche i Ender w Pabjanicach wybuchł zatarg na tle terminu urlopu zbiorowego. Administracja fabryki tłumaczyła się koniecznością remontu maszyny parowej, ustaliła urlop na połowę lipca, robotnicy zaś zażądali niezwłocznego rozpoczęcia urlopu, względnie natychmiastowego ustalenia zapłaty za każdy dzień urlopu w obawie przed dalszą niżką stawki urlopowej, wskutek redukcji dni pracy w tygodniu.

Zatarg zaraz na wstępie przybrał ostrą formę, gdyż istniejąca do tego czasu delegacja robotników odsunięta zosta-

ła od decyzji przez grupę młodzieży robotniczej, która twardo stała przy swych żądaniach.

Na miejsce wyjechał Inspektor Pracy który wyjaśnił delegacji stan prawny zatargu, podkreślając, iż wobec niezłożenia przez delegację list urlopowych oraz z braku podstaw do kwestjonowania terminu ustalonego przez firmę — dalszy strajk nie tylko pogarsza obliczenia urlopowe, ale naraża robotników na utratę zarobków bez żadnych widoków na zmianę decyzji firmy.

Po omówieniu przebiegu konferencji robotnicy powrócili do pracy. W międzyczasie firma zwolniła w trybie zwykłym jednego z robotników, posądzając go o podżeganie do strajku i do gwałtownych wystąpień.

Fakt ten spowodował nowy strajk i po bezskutecznych wezwaniach robotników do podjęcia normalnej pracy, fabryka w dniu wczorajszym została zamknięta na czas nieograniczony.

## Ratyfikacja traktatu polsko-węgierskiego

BUDAPESZT, 18. 6. Parlament węgierski obradował dziś nad projektem ratyfikacji traktatów arbitrażowego i pojednawczego, zawartych z Polską w r. ubiegłym.

Sprawozdawca poseł Pogani podkreślił w przemówieniu, że układ ten jest pięcioletnim wiekowym przyjaźni między temi dwoma państwami. W wyniku dyskusji ustawa ratyfikacyjna została jednomyślnie przyjęta w całości.

## Projekty Mac Donalda

BERLIN, 18. 6. „Vossische Zeitung“ zapowiada w depeszy z Londynu, że w ramach wielkiej debaty nad adresem królewskim, Mac Donald zajmie w obszernej swym przemówieniu stanowisko w kwestji mniejszości narodowych. Debata ta miałaby się odbyć dopiero w początkach lipca, gdyż Mac Donald chciałby dać okazję Chamberlainowi i Lloyd George'owi do wzięcia udziału w dyskusji. W ten sposób doprowadzić do sformułowania ogólnego angielskiego stanowiska w kwestji mniejszościowej. (PAT)

## Stresemann w Paryżu

BERLIN, 18. 6. — Wbrew komunikatowi urzędowemu, zapowiadającemu, iż minister Stresemann zatrzyma się jutro tylko przez kilka godzin w Paryżu, korespondent paryski „Vossische Zeitung“ twierdzi, że wizyta ministra Stresemanna w Paryżu przeciągnie się dłużej, i że w czwartek francuski minister spraw zagranicznych wyda na cześć niemieckiego ministra spraw zagranicznych śniadanie, w którym weźmie udział kilku członków rządu francuskiego. (PAT)

















# HASŁO SPORTOWE

## Łódź rozegra jeszcze w r. b. cztery mecze piłkarskie

Reprezentacja piłkarska Łodzi rozegra jeszcze w r. b. cztery mecze piłkarskie międzymiastowe, a mianowicie rewanżowy mecz z reprezentacją Warszawy o srebrny puchar Republiki, najprawdopodobniej w dniu 6 października, rewanżowy mecz z reprezentacją Lwowa w dniu 4 sierpnia oraz w tymże dniu z reprezentacją G. Śląska o puchar wędrowny Huty Królewskiej, który jak wiadomo znajduje się obecnie w posiadaniu łódzkiego związku piłkarskiego. Jednocześnie z meczem o puchar Republiki w dniu 6 października odbędzie się w Łodzi rewanżowe spotkanie z reprezentacją G. Śląska.

## 28 pułk mistrzem koszykówki 10 dywizji

Ubiegłej niedzieli rozegrane zostały finały w piłkę koszykową drużyn wojskowych o mistrzostwo 10 dywizji. Pierwsze miejsce i tytuł mistrza zdobyła drużyna koszykówki 28 p. S. K.

## Mistrzostwa szermiercze Polski z udziałem Łódzian

W nadchodzącą niedzielę odbędą się w Warszawie szermiercze mistrzostwa Polski, organizowane przez Polski Związek Szermierczy. Na zawodach tych reprezentować będą Łódź por. rez. Rimler, por. Kuźnicki oraz p. Mirowski.

## Przed świętem sportowem w Spale

Okręgowy Urząd W. F. i P. W. przygotowuje się niezwykle intensywnie do święta sportowego w Spale. Do tej pory zgłosiło już udział do zawodów około 700 młodzieży. Jak wiadomo, święto sportowe w Spale zaszczyca swą obecnością p. Prezydent Mościcki oraz Marszałek Piłsudski.

## Najbliższe mecze o mistrzostwo klasy A

W nadchodzącą sobotę i niedzielę odbędą się w okręgu łódzkim następujące spotkania futbolowe o mistrzostwo klasy A Turyści — Hakoah, Widzew — ŁTSG, Orkan — WKS, PTC — Burza, i Union — Sokół. Od wyniku spotkań Widzew — ŁTSG i WKS — Orkan w dużym stopniu uzależnione będzie która z drużyn zdobędzie mistrzostwo Łodzi.

### Hygieniczne

bindy damskie azylka 0,30 łuz. 3,25  
bindy podróżne " 0,75  
do tego trwałe opaski 1,75 i 3,-  
Juliusz Rozner, Piotrkowska 98 i 160

## Rekiny w cieśninie La Manche

Jak donoszą z Londynu, rybacy z Deal, portu angielskiego nad morzem Północnym, przy wejściu do cieśniny La Manche, musieli stoczyć w ciągu nocy ostatnich zacięte walki z niezwykle licznymi rekunami, które, uganiając się za ławami makreli, wtargnęły do cieśniny La Manche.

żarłoczne potwory morskie uszkodziły mocno sieci rybackie i przeszkadzały wielce pracy rybaków.

Jeden ze statków rybackich, po stoczeniu trzygodzinnej walki, przywiózł dziesięć wielkich, zabitych potworów do portu.

## W nadchodzącą niedzielę kolarskie mistrzostwa Polski

W nadchodzącą niedzielę rozegrane zostaną w Warszawie na Dynasach kolarskie mistrzostwa Polski na rok 1929. Łódzki sport kolarski reprezentować będą w dniu 23 bm. w Warszawie następujący znani kolarze: Puszczyk, Zybert, Szmida, Brauner (wszyscy z Unii) oraz Einbrot ze Szturmu. Konkurencja zapowiada się nad wyraz ciekawie ze względu na udział w mistrzostwach Polskich elity kolarstwa polskiego.

## Hamburski S. V. w Polsce

Z Katowic donoszą, że Zarządowi Politycznemu Klubu Sportowego udało się po dwuletnich staraniach uzyskać zgodę hamburskiego Sportvereinu na przyjazd do Polski na Górny Śląsk, celem rozegrania kilku meczów piłkarskich. Pierwszy mecz ma się odbyć 2 sierpnia w Królewskiej Hucie. Hamburger S. V. zobowiązał się przybyć w kompletnym składzie swojej mistrzowskiej jedenastki, która już przed 10 laty zdobyła tytuł mistrza północnych Niemiec, a od trzech lat mistrza Niemiec. W składzie drużyny znajdują się takie nazwiska, jak Harder, Horn, Beyr i inni.

## Przed meczem ŁKS — Warta

Jak się dowiadujemy ŁKS wystąpi na niedzielnym meczu przeciwko Wartcie w Poznaniu w identycznym składzie co przeciwko Turystom ubiegłej niedzieli.

## Nawrot nie będzie w r. b. grywał w Legji

Jak wiadomo Nawrot, napastnik Legji stołecznej wystąpił w r. b. zaledwie kilka razy w barwach Legji i od dłuższego czasu zajmuje jego pozycję na stałe Steuerman. W związku z tem dowiadujemy się, że Nawrot zażądał od swego klubu wykreślenia i powraca do Krakowa, gdzie w przyszłym sezonie najprawdopodobniej czynny będzie w barwach Cracovii.

## Moskal w Polonii

Moskal b. gracz ŁKS-u i Warty, ma podobno zasilić szeregi stołecznej Polonii. O ileby wiadomość ta okazała się prawdziwą, ofensywa tej drużyny zyskałaby pełnowartościowego gracza.

## Mecz Ukraina — RSFSR

W Charkowie wobec 50 tys. widzów odbył się mecz Ukraina — RSFSR. Rosjanie osłabieni brakiem trzech graczy leninogradzkich (Filipow, Buturow i Kuskow) — chorych jeszcze na grype, byli, zdawałoby się skazani na zagładę, zwłaszcza że Ukraina w roku ubiegłym na Kaukazie wykazała znakomitą formę. Tymczasem po zaciętej walce mecz zakończył się wynikiem 1:1.

## Stan mistrzostw w koszykówce po porażce Herthy

Jak już donosiliśmy ubiegłej niedzieli pokonana została porażką Łódzka Hertha uważana ogólnie za kandydata na mistrza Łodzi w piłce koszykowej. Obecnie wytworzyła się tego rodzaju sytuacja że o tytuł mistrza ubiegają się jednocześnie trzy drużyny: Poznański, ŁKS i Hertha. Drużyny ŁKS-u i Poznański nie przegrały do tej pory żadnego spotkania, lecz posiadają jeszcze kilka bardzo ciężkich walk. Najgroźniejszym kandydatem na mistrza jest drużyna ŁKS-u, która po sfuzjonowaniu się z Absolwentami, zasiliła znacznie swe szeregi, będąc obecnie najsilniejszym niemal zespołem koszykowym w Łodzi. Mistrzostwa ukończone zostaną w połowie lipca.

## Zabawa Rudzkiego Klubu Sportowego

W dniu 16 czerwca r. b. w ogrodzie p. Piechowej na Marysinie, Rudzki Klub Sportowy urządził „Wielką Zabawę” połączone z wieloma pierwszorzędnymi atrakcjami. Wspaniała w tym dniu pogoda piękna lesista polana, korowód łodzi, na dość obszernej wodzie, sala do tańca i własna orkiestra Rudzkiego Klubu Sportowego, sprowadziła tłumy publiczności.

Zarząd RKS w zrozumieniu tężyzny ducha przyszłego pokolenia, zorganizował powyższą zabawę w celu zebrania funduszu, na kupno sprzętu sportowego. Mając na względzie powyższy cel i usiłowania Zarządu p. Piechowa swój udział, oddała całą zabawę zupełnie bezinteresownie, co jest godnym uznania i szczerego podziękowania. Jednocześnie warto wziąć pod uwagę że te kilka godzin mile spędzonych na powyższej zabawie, były zapomnieniem codziennych trosk szarego życia, ludzi pracy a publiczność opuszczając miejsce zabawy, wyniosła jaknajlepsze wrażenie z imprezach urządzanych przez Rudzki Klub Sportowy.

## Kłopoty architektów japońskich

Stale grożące Japonii niebezpieczeństwo trzęsień ziemi i pożarów, dwu tych klęsk, które w szczególniejszy sposób dotknęły piękny ten kraj w ostatnim dziesięcioleciu, zwróciły uwagę budowniczych japońskich na korzyści, wynikające z zastosowania stali i betonu.

Obecnie wykorzystują dwa te materiały przy budowie gmachów religijnych.

Chodzi o świątynię Hongen, z Asakonsa, znajdującą się w pobliżu Tokio, jedną z najświetniejszych w krainie wschodzącego słońca, zniszczonej przez trzęsienie ziemi, jakie ją nawiedziło we wrześniu 1923 r.

Aż dotąd japońskie świątynie buddyjskie o masywnych formach i linjach krzywych, zaczerpniętych przed tysiącem lat ze stylu chińskiego, charakterystyczne w swej sylwetce, były zawsze budowane z drzewa.

Oczywiście, nowa świątynia zachowa tradycyjną formę architektury buddyjskiej. Zewnętrznie będzie pomalowana na kolor spatynowanego wiekami drzewa, wewnątrz zaś stal i beton zostaną zamaskowane upiększeniami z najcenniejszych gatunków drzewa japońskiego.

## NOWY ROZKŁAD JAZDY

ważny od 15 maja r. b.

### Łódź-Kaliska

PRZYJAZD:	ODJAZD:
Z Krakowa 7.14	Do Kozuszek 8.55
Ze Lwowa 9.26	do Lwowa 20.12
Z Kozuszek 18.50	do Krakowa i Katowic 22.15
Z Ostrowa 2.46	do Poznania 2.05
Z Berlina (pośp.) 6.28	" 7.50
Z Ostrowa 7.12	" 10.15
Z Ostrowa 8.45	" 12.50
Z Poznania 13.25	do Ostrowa 15.25
" 18.23	" 19.30
" 19.54	do Poznania 21.55
Z Ostrowa 23.15	do Berlina (pośp.) 23.06
Z Warszawy 1.50	do Warszawy 3.02
Z Łowicza 7.28	" (pośp.) 6.37
" 10.06	" 7.30
" 12.34	" 13.20
" 19.16	" 13.39
Z Warszawy 21.40	do Łowicza 15.50
(pośp.) 22.58	18.41
Z Gdańska 8.05	do Kutna 0.20
Z Kutna 13.15	do Ciechocinka 9.33
Z Płocka 20.02	do Kutna 12.10
Z Kutna 22.01	" 15.15
	do Gdańska 20.35

### Łódź-Fabryczna

PRZYJAZD:	ODJAZD:
Z Kozuszek 1.30	do Kozuszek 2.00
" 5.05	" 4.15
z Krakowa 6.52	" 6.40
z Kozuszek 7.28	do Warszawy (pośp.) 7.45
" 7.50	do Kozuszek 8.30
" 8.42	do Tarnobrzegu 10.05
z Andrzejowa (po niedz. i świątach) 9.03	do Kozuszek 10.50
Z Kozuszek 9.54	" 12.05
" 11.12	" 14.20
ze Skarżyska 12.17	" 14.40
z Kozuszek 12.47	do Krakowa 15.40
" 14.07	do Skarżyska 16.15
" 16.04	do Kozuszek 16.35
z Warszawy 16.25	" 17.35
z Kozuszek 17.47	" 18.30
z Tarnobrzega 19.25	do Warszawy 19.05
z Kozuszek 20.23	do Kozuszek 19.35
z Warszawy (pośp.) 20.42	" 20.31
z Kozuszek (w d. świąt.) 21.17	" 21.05
" 22.12	" 21.40
" 22.52	" 23.15

**„CZARY”**  
KINO  
W OGRODZIE

Orkiestra powiększona.  
Na pierwszy seans codz. od 4.30 do 6-ej po poł. w soboty i niedziele od 12-3 pp. wszystkie miejsca po 50 gr.  
UWAGA. W razie niepogody seanse na sali.

**Dziś i dni następnych!**  
Dawno oczekiwany i reklamowany od dłuższego czasu największy przebój sensacji filmowych

p. t. **HANDLARKA NIEWOLNIKAMI**

emocjonujący dramat sensacyjny na tle życia korsarzy, podług powieści JACKA LONDONA

Rolę kapitana fregaty **BELLE BENNET.** odtwarza genialna

**Nadprogram:** Komedja amerykańska w 2-ch aktach

**Bank Rzemieślników Łódzkich**  
w Łodzi  
Spółdzielnia z ogr. odp.

**Łódź, ul. Kilińskiego 123**  
(gmach Towarzystwa Rzemieślniczego „Resursa“)

przyjmuje

**wkłady oszczędnościowe** od jednego złotego za oprocentowaniem, terminowe i na każde żądanie oraz zapisy na udziałowców Banku.

Załatwia wszelkie operacje bankowe.

**TYLKO 1.30**

KOSZTUJE SMACZNY i OBFITY OBIAD  
w bufecie klubowym **„RESURSY”**  
ul. Kilińskiego 123.

**St. SZYMANKO**  
b. kuchmistrz rest. „TIVOLI“

**Doktor 145**  
**P. KLINGER**  
choroby weneryczne, skórne i włosów  
ANDRZEJA 2, TEL. 32-28

Leczenie lampą kwarcową, analizy krwi, i wydzielin. Przyjmuje codzien. od 8-10 i 4-8 w. w niedziele i święta od 10-12.

Oddzielna poczekalnia dla pań.  
Od 1-2 w Lecznicy (Piotrkowska 62).

**DR. HELLER**  
Choroby skórne i wener.  
ul. Nawrot 2. Tel. 79-89

Do 10 r. i 4-8 w. Dla pań specjalne godz. 3-5 po poł., w niedz. od 11-2 pp.  
Dla niezamożnych **cenę lecznic.** 146

**Dr. med.**  
**RÓŻANER**  
Dzielnia 9, tel. 28-98

Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe.

Przyjmuje od 8-10 i od 5-8. Leczenie lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia dla pań. Dla pań od 3-5 pp. 419

**Sprzedaję**  
w Rudzie Pabjanickiej, 4 min. od przystanku tramwajowego Marysia lub Lotnisko posesję 30x80 oparkanioną, ogród owocowy warzywny, dom mieszkalny wolny drewniany i pokój z kuchnią i werandą oszkloną, światło elektryczne. Wiadomość Biuro pośrednictwa Grund, przystanek tram. Marysin. 82

**Poradnia Wenerologiczna**  
Lekarzy Specjalistów  
ul. Zawadzka Nr. 1

Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9-2 pp. od 11-12 i 2-3 pp. przyjmuje kobieta lekarz

leczenie chorób wenerycznych moczopłciowych i skórnych  
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper  
Konsultacje z neurologiem i urologiem

**Gabinet Światło-Lecznicy**  
Kosmetyka lekarska  
Oddzielna poczekalnia dla kobiet  
148 **PORADA 3 zł.**

**LECZNICA**  
lekarzy specjalistów  
przy Górnym Rynku  
Piotrkowska 294, tel. 22-89

przy przystanku tramwajów pabjanickich czynna od 10 rano do 7 wiecz. w niedziele i święta do 2 po poł. Wszystkie specjalności i dentystyka. Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa, elektryczna, Roentgen, szczepienia, analizy (mocz, krew, płwocin, wydzielin itp.) operacje, opatrunki, wizyty na miasto.

**Porada 4 zł.**  
**Poradnia dentystyczna i wenerologiczna**  
dla chor. skórnych, 3 zł.  
150 wenerycznych

**Bizuterja**  
zegarki na raty, ceny gotówkowe „Preciosa”. Piotrkowska 123, w podwórzu. 170

**Bizuterję**  
kupuję, pełną wartość płacę. Solidne traktowanie. „Preciosa” Piotrkowska 123, w podwórzu. 165

**Budka**  
do odstąpienia, nadaje się na wszystkie. Wiadomość ul. Zeromskiego Nr. 97 Stankiewicz. 83

**Ogłoszenia Fuchs'a to mur**

o który oprzeć się może najbardziej zachwiana firma; nie upadnie nigdy, skoro tylko się zwróci o radę reklamową do

**Akwizycji ogłoszeń FUCHS'a**  
Piotrkowska 50, tel. 21-36

**Kino „RESURSA”**  
ul. Kilińskiego Nr. 123.

**Dziś i dni następnych!**

Najbardziej wzruszający salonowo-erotyczny, sensacyjny dramat w 12 aktach

**ZABIŁEŚ!**

Przepiękna wystawa!  
Silna treść!  
Niebawale napięcie!

**Nadprogram:** przepiękna farsa „MIK ZDOBYWA REKORDY”  
**Następny program:** „To jest Paryż”.

Początek seansów w dni powszednie o godz.: 5,20, 7,15 i 9; w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.

**CENY PRENUMERATY:**

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym mies.	zł. 4.10
Zamiejscowa " " " " "	5.-
Zagraniczna " " " " "	8.-
Odnoszenie do domu " " " " "	0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1 i 15 każdego miesiąca

**Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65,210**

**CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:**

Na I-ej stronie 50 gr. za wiersz milimetr. 1 łam (strona 4 łamy)	
W tekście 40 " " " " " 1 " " 4 "	
Za tekstem 30 " " " " " 1 " " 4 "	
Nekrologi 30 " " " " " 1 " " 4 "	
Zwyczajne 10 " " " " " 1 " " (10 łamów)	
Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. 30 proc. drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 procent drożej. Ogłoszenia akcydensowe 30 procent drożej.	

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających biura w Łodzi, a centrale gdzieś indziej, o 50 proc. drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100 procent drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne.

Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.